HỘI ĐỒNG

THI ĐUA - KHEN THƯỞNG

TỈNH HƯNG YÊN

Số:           /HĐTĐKT
V/v lấy ý kiến nhân dân trên Cổng

thông tin điện tử tỉnh Hƣng Yên về việc

tặng thƣởng Huân chƣơng Lao động

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hưng Yên, ngày       tháng 8 năm 2018

Kính gửi: Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hƣng Yên.

Căn cứ Khoản 10, Điều 45, Nghị định số 91/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thƣởng

quy định chung về thủ tục, hồ sơ đề nghị khen thƣởng;

Để có căn cứ trƣớc khi trình các cấp có thẩm quyền tặng thƣởng Huân

chƣơng Lao động, Hội đồng Thi đua – Khen thƣởng tỉnh đề nghị Văn phòng Ủy

ban nhân dân tỉnh đăng tải trên Cổng thông tin điện tử tỉnh Hƣng Yên để lấy ý kiến

nhân dân theo đúng quy định đối với các tập thể, cá nhân đề nghị tặng thƣởng

Huân chƣơng Lao động.

(Có danh sách và tóm thành tích kèm theo)

Trân trọng!

  TM. HỘI ĐỒNG
Nơi nhận:
- Nhƣ kính gửi;

- Đ/c Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);

- Thƣờng trực Hội đồng TĐKT tỉnh;

- Lƣu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC

Hoàng Thế Oanh

DANH SÁCH

CÁC TẬP THỂ, CÁ NHÂN ĐỀ NGHỊ TẶNG THƢỞNG HUÂN CHƢƠNG

(Kèm theo Công văn số          /HĐTĐKT ngày        /8/2018

của Hội đồng Thi đua- Khen thưởng tỉnh Hưng Yên)
_______________

I. HUÂN CHƯƠNG LAO ĐỘNG HẠNG NHẤT (Khen thƣởng quá trình cống hiến)

Tiêu chuẩn (Điều 22, Nghị định 91/2017/NĐ-CP):

“Huân chƣơng Lao động” hạng nhất để tặng hoặc truy tặng cho cá nhân có quá trình

cống hiến lâu dài, liên tục trong các cơ quan, tổ chức, đoàn thể, có thành tích xuất sắc

trong xây dựng và bảo vệ Tổ quốc, đạt một trong các tiêu chuẩn sau:

- Tham gia hoạt động liên tục trong kháng chiến chống Mỹ hoặc trong xây dựng và

bảo vệ Tổ quốc, đã đảm nhiệm một trong các chức vụ:

Phó Trƣởng ban của Đảng ở trung ƣơng, Thứ trƣởng hoặc chức vụ tƣơng đƣơng,

Phó Bí thư tỉnh ủy, thành ủy trực thuộc trung ƣơng, Chủ tịch Hội đồng nhân dân, Ủy

ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc trung ƣơng, Phó Chủ tịch Ủy ban trung ƣơng

Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, Phó trƣởng đoàn thể chính trị - xã hội ở trung ƣơng từ 05

năm trở lên.

Họ tên/chức danh Thành tích Ghi chú

Ông Phạm Chung Đỉnh-

Nguyên Phó Bí thƣ thƣờng

trực Tỉnh uỷ

- Từ 12/1989 - 12/1996: Thƣờng vụ Tỉnh

ủy, Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra Tỉnh uỷ

Hải Hƣng

- Từ 01/1997-11/1997: Phó Bí thƣ Thƣờng

trực Tỉnh uỷ lâm thời tỉnh Hƣng Yên (11

tháng);

- Từ 12/1997- 9/2002: Phó Bí thƣ Thƣờng

trực Tỉnh uỷ Hƣng Yên (4 năm 10 tháng).

- Từ tháng 10/2002 – nay: Nghỉ hƣu.

Tổng thời gian tính khen: 5 năm 9

tháng.

Năm 2007 đã đƣợc

tặng thƣởng Huân

chƣơng Lao động

hạng Nhì (thời

gian tính khen là 4

năm 10 tháng) vì

 không cung cấp đủ

căn cứ chứng minh

thời gian giữ chức

vụ Phó Bí thƣ

Thƣờng trực Tỉnh

uỷ lâm thời tỉnh

Hƣng Yên

II. HUÂN CHƯƠNG LAO ĐỘNG HẠNG BA

Tiêu chuẩn (Điều 24- Nghị định 91/2017/NĐ-CP):

* Đối với tập thể: Có quá trình xây dựng, phát triển từ 10 năm trở lên, trong

thời gian đó đã đƣợc tặng Bằng khen của Thủ tƣớng Chính phủ và 05 năm tiếp theo

trở lên liên tục hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ, trong đó có 02 lần đƣợc tặng Cờ thi đua

của cấp bộ, ban, ngành, tỉnh, đoàn thể trung ƣơng hoặc có 01 lần đƣợc tặng Cờ thi đua

của cấp bộ, ban, ngành, tỉnh, đoàn thể trung ƣơng và 01 Bằng khen của cấp bộ, ban,

ngành, tỉnh, đoàn thể trung ƣơng. Đối với tập thể không thuộc đối tƣợng tặng Cờ thi

đua trong thời gian đó có 02 lần đƣợc tặng Bằng khen của cấp bộ, ban, ngành, tỉnh,

đoàn thể trung ƣơng.

Tập thể Thành tích Ghi chú

Trƣờng Trung học cơ sở Đoàn

Thị Điểm, huyện Yên Mỹ

- Cờ của Chính phủ năm 2016-2017

- BK của Thủ tƣớng CP năm  2012-2013;

- BK của UBND tỉnh 2015, 2016.

HỘI ĐỒNG THI ĐUA – KHEN THƯỞNG TỈNH